СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: ]

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

от 28 мая 2020 г. № 49/2020 – 698

	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 26.03.2014              № 23/2014-352 «О муниципальных закупках в муниципальном образовании городского округа «Сыктывкар»

Руководствуясь статьей 54 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 26.03.2014 № 23/2014-352 «О муниципальных закупках в муниципальном образовании городского округа «Сыктывкар»» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 слова «в лице Департамента финансов администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар»» заменить словами «в лице Департамента финансов администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар» (далее – уполномоченный орган)».
1.2. Пункт 2 изложить в редакции:
«2. Утвердить Порядок взаимодействия уполномоченного органа с заказчиками на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения нужд муниципального образования городского округа «Сыктывкар» согласно приложению к настоящему решению.».
1.3. В приложении к решению:
1.3.1. Абзац первый пункта 1 изложить в редакции:
«1. Настоящий Порядок взаимодействия уполномоченного органа с заказчиками на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения нужд муниципального образования городского округа «Сыктывкар» (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон), Уставом муниципального образования городского округа «Сыктывкар» и регулирует отношения, возникающие:».
1.3.2. Подпункт 4 пункта 2 изложить в редакции:
«4) ведут план-график;».
1.3.3. В подпункте 5 пункта 2 слова «(далее - Уполномоченный орган)» исключить.
1.3.4. В пункте 5 слова «заместителем главы администрации» заменить словами «заместителем руководителя администрации».
1.3.5. Пункт 10 изложить в редакции:
«10. В отношении заявки, принятой к рассмотрению, Уполномоченный орган проводит экспертизу документации, в установленные настоящим Порядком сроки в части ее соответствия требованиям Закона.
В случае несоответствия информации на бумажном носителе и в электронном виде предпочтение отдается бумажному варианту. Замечания согласовываются в рабочем порядке.
В случае невозможности исправления замечаний в рабочем порядке, в том числе по согласованию с заказчиком, Уполномоченный орган направляет заявку заказчику на доработку.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]
Глава МО ГО «Сыктывкар» -
руководитель администрации                                                          Н.С. Хозяинова

Председатель Совета
МО ГО «Сыктывкар»                                                                         А.Ф. Дю
image1.png
I
& 4

i